
 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 広報担当:物江・村上・永田 TEL:054-385-3132 MAIL:yutaro_monoe@hoteifoods.co.jp 

                                                            2025 年 2 月 6 日 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 

 

     1 缶で 2 つの美味しさが楽しめる!  

『とりつくね ねぎだれ味』3 月 1 日リニューアル発売 

～  ひと口サイズのとりつくねが 2 個入りのやきとり缶詰です  ～ 

 

「味の心をおとどけする」をスローガンに掲げる食品メーカー 株式会社ホテイフーズコーポレーション（本社:静岡市清水区、

代表:山本達也）は、2025 年 3 月 1 日（土）より、『とりつくね ねぎだれ味』を全国の小売店、当社 EC サイトにて販売

開始いたします。 

炭火焼の風味を活かした「やきとり」にひと口サイズの「とりつくね」を 2 個加え、ねぎの風味をプラスした甘めの醤油だれで味

付けしたお手頃価格の缶詰です。 

おつまみやおかずに、さらに美味しくなった『とりつくね ねぎだれ味』を是非ご賞味ください。 

 

 

 

                                                【公式 EC サイト】http://hoteifoods.jp/ 

 

 

 

 

 

報道関係各位 

 



 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 広報担当:物江・村上・永田 TEL:054-385-3132 MAIL:yutaro_monoe@hoteifoods.co.jp 

発売後 10 年以上続くロングセラー商品 
ホテイのやきとり缶詰シリーズの１つとして 2013 年に発売した『とりつくね たれ味』は、リニューアルを重ね、発売から 10 年を超え

るロングセラー商品となりました。好きなやきとりの部位として上位にあがる「やきとり（正肉）」と「つくね」の２つの素材を使用した

本商品は、「1 缶で 2 度美味しい」をコンセプトに、多くのお客様に⾧くご愛顧いただいております。今回商品コンセプトはそのまま

に、さらに美味しく、またお買い求めいただきやすい商品として再設計し、リニューアル発売する運びとなりました。おかずやおつまみ

の 1 品としてご利用いただくほか、常温で保存してそのままお召し上がりいただけますので、やきとり缶詰同様に備蓄用としてもご利

用いただけます。 

 

商品特徴・仕様 
炭火焼の「やきとり」と素揚げした「とりつくね」2 個を組み合わせた「1 缶で 2 度美味しい」缶詰です。「やきとり」はホテイならではの

炭火焼にし、「とりつくね」は粗挽きの鶏肉を使用して油で揚げることで、適度な弾力の食感にコクと旨味がプラスされています。「や

きとり」も「とりつくね」も鶏肉を使用していますが、味や食感が異なっており、それぞれの違いをお楽しみいただけます。また、味付け

は甘さを活かした醤油だれに、やきとりと相性のよいねぎの風味をプラス。ほどよい甘さと醤油の味付けは、お酒のおつまみとしては

もちろん、もう 1 品欲しい時のごはんのおかずにもピッタリです。また、食べきりサイズですので、お弁当の 1 品としてもおすすめです。 

 

参考小売価格:200 円（本体） 

内容総量:70ｇ 

固 形 量 :55ｇ 

賞味期間:3 年 

発 売 日:2025 年 3 月 1 日  

発売地域:全国の小売店、当社 EC サイトなど 

販売予定数:3,000 ケース 

 

株式会社ホテイフーズコーポレーションについて 

21 世紀の食品市場へ技術とノウハウで オリジナル製品をプロデュース 

私どもは昭和 8 年の創業以来、おかげさまで多くの人々のご愛顧に恵まれ、 缶詰業界において

微力ながらも食文化に貢献してまいりました。製品もやきとり缶詰をはじめレトルトパウチ食品、チ

ルド食品、冷凍食品、飲料と、時代の潮流とともにそのフィールドもまた拡げつつあります。単なる

缶詰製造業にとどまることなく、味の心を追求し、今後、総合食品メーカーとして時代にふさわしい

新製品の開発に取り組んでまいりたいと考えております。食生活に新たな風をおくるホテイフーズに

今後もご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。  
【会社概要】 

社名:株式会社ホテイフーズコーポレーション 

本社所在地:静岡市清水区蒲原 4-26-6 

代表取締役:山本 達也 

事業内容: 缶詰・レトルトパウチ食品の製造販売。缶飲料・ペットボトル飲料などの OEM 生産 
創業: 昭和 8 年 4 月 15 日 

HP:https://www.hoteifoods.co.jp/ 


